
Vereinsliste der 
Marktgemeinde Kalsdorf bei Graz
ATUS Kalsdorf 
Obmann DI Klaus Blechinger

atuskalsdorf@gmail.com 
0664/8330801

Badminton Club Kalsdorf (BCK)
Obmann DI (FH) Florian Lobmaier

info@bckalsdorf.com 
0650/8204499

D´Grazerfelder z´Kalsdorf (Heimat und Trachtenverein)
Obmann Lukas Friedl

grazerfelder@gmx.at
0664/4470312

Elternverein der Schulen am Standort Kalsdorf
Obmann Rene Tanner

kontakt@elternvereinkalsdorf.at
0664/801555511

Eishockeyclub Kalsdorf (ECK)
Obmann Michael Trabi

ec-kalsdorf@gmx.at
0660/7669980

ESV Forst-Thalerhof I
Obmann Manfred Preißler

manfred.preissler@gmx.at
0650/5545234

ESV Forst-Thalerhof Jung
Obmann Mag. (FH) Johann Eibinger

esvthj@gmx.at
0664/4642264

ESV Kalsdorf Süd
Obmann Eric Polster

esv-kalsdorf@gmx.at
0660/2330271

Fischerrunde Sauerbrunn
Obmann Günther Brugger

fischer.sauerbrunn@gmail.com
0664/4528223

F.A.X. (Fit Aktiv-Gesundheit-Soziales-Lebensfreude)
Obmann Werner Grubholz

werner.grubholz3@chello.at
0699/10593221

Hobby Club Kalsdorf 05 
Obfrau Michaela Matzer

michaelamatzer@gmx.at 
0664/4410102

Hobbyfußballclub Hopfen und Malz 
Obmann Rene Rumpl

hopfen.malz@gmx.net 
0664/4145168

Hospizverein Steiermark GU-Süd 
Obfrau Monika Dunkl

gu-sued@hospiz-stmk.at 
0676/3325112

IF Litenborg Hobbyfußballverein 
Obmann Philipp Höserle

iflitenborg@live.at 
0664/88448731

Judo Akademie Askö Airbase one 
Obmann Bernhard Adelsberger, MBA

office@sportunddu.at
0664/8445833

Kickboxen Hütter 
Obfrau Beatrix Hütter

beatrix.huetter@kinderkickboxen.at 
0650/3229591

Kultur und Natur Verein: KiMaTo „natural“
Obmann Thomas Mörth

imleben2018@gmail.com
0676/9031810

Behindertenverband Stmk. 
Obmann Helmuth Adam

kobv@aon.at
0664/8410320

Landjugend Kalsdorf 
Obmann Daniel Fischerauer

landjugend-kalsdorf@gmx.at
0664/9337139

BE-E-Biker
Obmann Wolfgang Berngruber

beebiker2023@gmail.com 
0664/3075971



Vereinsliste der 
Marktgemeinde Kalsdorf bei Graz

Music World Kalsdorf 
Obmann Roman Grumer

musicworldkalsdorf.e.v@gmail.com 
0664/1688188

Musikkapelle der Roto Frank und der 
Marktgemeinde Kalsdorf, Obmann Ing. Hannes Karpjuk

mail@musikkapelle-kalsdorf.at
0664/8944930

Naturfreunde Österreich - Ortsgruppe Kalsdorf 
Obmann Ferdinand Hahn

ferdinandhahn@aon.at
0664/2821331

Österr. Kameradschaftsbund - Ortsverband Kalsdorf 
Obmann Helmuth Adam

helmuth.adam@gmail.com
0664/8410320

Österr. Wasserrettung 
Regionsstelle Südost Einsatzstelle Kalsdorf, 
Obmann DI (FH) Jürgen Jöbstl

oewr.kalsdorf@gmail.com
0664/9134933

Pensionistenverband Österr.
Ortsgruppe Kalsdorf
Obmann Werner Grubholz

werner.grubholz3@chello.com
0699/10593221

Petri Club Kalsdorf
Obmann Mario Seruga

petriclubkalsdorf@gmail.com
0680/2182451

Pirates Hobby Club
Obmann Ing. Udo Heidenbauer

udoheidenbauer@gmail.com
0660/1995956

Radsportklub Kalsdorf (RSC)
Obmann Josef Koren

josef1.koren@gmail.com
0664/2427524

Rotes Kreuz Ortsstelle Kalsdorf
Ortsstellenleiter Ing. Mark Seybold

kalsdorf@st.roteskreuz.at
0664/9371286

Schutzengeldorf der behinderten Katzen
Obfrau Renate Riedel

renate@schutzengeldorf.at
0676/3928589

SC Kalsdorf (SCK)
Obmann Di (FH) Andreas Bedianitsch

office.sckalsdorf@gmail.com
0664/88171603

Sozialverein IM Leben - Zweigstelle Graz-Umgebung
Obfrau Manuela Künstner

imleben2018@gmail.com
0664/4888514

Steir. Seniorenbund-Ortsgruppe Kalsdorf
Obfrau Ulrike Herunter

ulli@herunter.net
0650/6766006

Styrian Panthers-Fanclub der Graz 99ers
Obmann Gernot Götz

styrianpanthers@gmx.at
0664/4083170

Theaterrunde Kalsdorf
Obfrau Elfriede Greiner

trunk@theaterkalsdorf.at
0664/4349314

Vinzenzgemeinschaft Pfarrverband Fernitz-Kalsdorf
Obfrau Heidemarie Reicht

vinzenzgemeinschaft.fernitz-kalsdorf@gmx.at
0664/2564093

Die Vereinsliste finden Sie auf unserer Homepage unter:
https://www.kalsdorf-graz.gv.at/sport-freizeit/vereine

Marktgemeinde Kalsdorf bei Graz
Hauptplatz 1, 8401 Kalsdorf bei Graz

Tel.: 03135/52551-0
E-Mail: gde@kalsdorf-graz.at

Musik- und Kunstverein: Save the Music
Obfrau Jacqueline Puntigam

jacqueline.puntigam@gmx.at
0664/2175657


